

Số: 73/BC-SKHĐT

Đồng Tháp, ngày 25 tháng 7 năm 2017

BÁO CÁO
Tình hình kinh tế - xã hội tháng 7 năm 2017

I. Tình hình kinh tế - xã hội tháng 7 năm 2017

1. Kinh tế

1.1 Nông nghiệp, nông thôn

Cây lúa (ước tính đến ngày 15/7/2017): Vụ Hè thu năm 2017 đã xuống giống được 198.636 ha và đã thu hoạch được 131.526 ha với năng suất bình quân ước đạt 57,1 tạ/ha, thấp hơn cùng kỳ năm 2016 là 8,3 tạ/ha. Song song với thu hoạch lúa vụ Hè thu, vụ lúa Thu đông đã xuống giống được 110.161 ha, thực hiện chủ trương của Tỉnh không tăng diện tích lúa trong năm¹ mà thay thế bằng cây màu, nuôi trồng thủy sản phù hợp; diện tích xuống giống vụ Thu đông đạt 79,83% kế hoạch, ít hơn so với diện tích xuống giống vụ Thu đông cùng kỳ năm trước 13.024 ha (giảm 10,57%). Trên diện tích lúa xuất hiện một số dịch bệnh hại thường gây hại ở mức độ nhẹ - trung bình.

Hoa màu, cây công nghiệp ngắn ngày vụ Hè Thu xuống giống đến 15/7/2017 đạt 14.541 ha thấp hơn 3.704 ha so với vụ Hè Thu năm 2016, các loại cây xuống giống chính gồm: Đậu các loại, Bắp, Ót, Mè, Rau dưa các loại,...

Chăn nuôi trong 7 tháng đầu năm tổng đàn gia súc, gia cầm phát triển khá thuận lợi do không phát sinh dịch bệnh². Tuy nhiên, giá heo hơi giảm trong thời gian dài đã ảnh hưởng đến thu nhập của người nuôi, hiện tại giá heo hơi có dấu hiệu tăng trở lại (tăng 4.000 đồng/kg so với tháng trước), tuy vậy, vẫn thấp hơn 17.000 đồng/kg so với cùng kỳ năm trước, với mức giá như hiện tại vẫn còn thấp hơn mức giá thành, người nuôi heo vẫn còn lỗ. Công tác giám sát và phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm tại địa phương được quan tâm, phổ biến và được triển khai rộng rãi đến từng hộ chăn nuôi, từng cơ sở buôn bán, vận chuyển và tại các chợ có buôn bán gia súc, gia cầm; triển khai tiêm phòng theo kế hoạch các loại vắc xin phòng bệnh trên gia cầm và gia súc như: bệnh tai xanh, lở mồm long móng, bệnh dịch tả, bệnh tụ huyết trùng, bệnh phó thương hàn v.v...

Ngành thủy sản: trong 7 tháng đầu năm tuy giá cá không cao nhưng đã tăng nhẹ so với cùng kỳ năm trước, tình hình tiêu thụ sản phẩm cá tra vẫn tương đối ổn

¹ Chi tiêu Kế hoạch diện tích xuống giống vụ Thu đông năm 2017 là 138.000 ha (cùng kỳ năm 2016 là 144.000 ha).

² Hiện tại giá heo hơi dao động từ 29.000 – 30.000 đồng/kg, tăng; Giá gà ta khoảng 98.000 – 105.000 đồng/kg; vịt trắng 45.000 – 47.000 đồng/kg.

định, sản xuất tiếp tục tăng trưởng (tuy không cao). Sản lượng thu hoạch cá tra trong tháng 7 là 34.451 tấn, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 220.114 tấn. Sản lượng thủy sản khai thác tự nhiên trong tháng đạt 1.351 tấn, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 6.341 tấn. Hiện nay hầu hết các hộ nuôi trồng cá tra trên địa bàn tỉnh đều có hợp đồng bao tiêu sản phẩm với các doanh nghiệp chế biến hoặc nuôi dưới hình thức nuôi gia công nhằm giảm thấp nhất các rủi ro có thể xảy ra do biến động của thị trường. Ngoài nuôi cá tra, trên địa bàn tỉnh còn nuôi các loại cá khác như cá điêu hồng, cá lóc, cá rô, cá sặc rằn và một số loài thủy sản khác. Sản lượng thả nuôi cá tra trong tháng 7 là 94 ha, tính chung 7 tháng đầu năm đã thả nuôi với diện tích 1.540 ha. Trên diện tích thả nuôi đã xảy ra một số bệnh như: Gan thận mũ, xuất huyết, lở loét... Hiện nay các hộ nuôi trồng cùng với ngành chức năng đang tổ chức chữa trị các dịch bệnh phát sinh và ngăn ngừa bệnh lây lan sang các vùng khác.

Mô hình hội quán tiếp tục được nhiều người dân ủng hộ và trong tháng 7 vừa qua đã cho ra mắt thêm Hiệp Tâm Hội quán ở Phú Hiệp - Tam Nông gắn với cây kiệu, củ khoai môn của địa phương. Nâng tổng số hội quán được ra mắt trên địa bàn Tỉnh tính đến thời điểm hiện nay (17/7/2017) là 22 hội quán, gắn liền với từng ngành hàng đặc trưng của địa phương; tạo điều kiện cho các thành viên cùng nhau thảo luận, bàn luận, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm sản xuất, những cơ hội làm ăn theo hướng mới, giải quyết những việc liên quan đến cuộc sống hàng ngày, an sinh xã hội.

1.2. Công nghiệp, thương mại - dịch vụ

Giá trị sản xuất công nghiệp trong tháng 7 tiếp tục tăng trưởng, ước đạt 4.322.696 triệu đồng (giá so sánh 2010), tăng 2,09% so với tháng trước và tăng 6,26% so với cùng kỳ năm trước. Tính chung 7 tháng đầu năm 2017, giá trị sản xuất công nghiệp toàn tỉnh đạt 29.675.741 triệu đồng (giá so sánh 2010), tăng 3,76% so với cùng kỳ năm trước.

Tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ trên địa bàn Tỉnh trong tháng 7 năm 2017 ước đạt 6.043 tỷ đồng, tăng 1,86% so với tháng trước, tăng 10,08% so với cùng kỳ năm 2016; Tính chung 7 tháng đầu năm, *Tổng mức bán lẻ hàng hóa và dịch vụ tiêu dùng* ước tính đạt 43.262 tỷ đồng, tăng 8,86% so với cùng kỳ năm trước.

Kim ngạch xuất khẩu: trong tháng 7 tăng trưởng mạnh, ước đạt 82.867 ngàn USD (không tính xăng dầu tái xuất), tăng 32,83% so với cùng kỳ năm 2016. Mặt hàng Gạo xuất khẩu tăng trưởng mạnh trong tháng 7 do các doanh nghiệp đẩy mạnh xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc và thị trường Philippines. Mặt hàng Cá tra đông lạnh dù có nhiều khó khăn ở các thị trường truyền thống như Mỹ, EU tuy nhiên trong 7 tháng đầu năm vẫn tăng trưởng 10,60% về giá trị xuất và 11,46% về sản lượng là do đã các doanh nghiệp đã đẩy mạnh xuất khẩu vào

các thị trường mới như Trung Quốc, Nhật Bản, Mêxicô... Tính chung 7 tháng đầu năm, giá trị xuất khẩu đạt 465.840 ngàn USD, bằng 103,79% so với cùng kỳ.

Kim ngạch nhập khẩu: ước tính trong tháng 7 đạt 37.308 ngàn USD; tăng 19,85% so với tháng trước và tăng 14,72% so với cùng kỳ năm trước. Tính chung 7 tháng đầu năm 2017 ước tính đạt 232.675 ngàn USD giảm 4,96% so với cùng kỳ năm 2016.

Hoạt động du lịch: Các khu, điểm du lịch trọng điểm được chỉnh trang cơ sở vật chất, cảnh quan thu hút hơn 100.000 lượt du khách (4.500 lượt khách quốc tế), tăng hơn 16.000 lượt khách so với cùng kỳ 2016. Tổng doanh thu du lịch ước đạt 48 tỷ đồng, tăng 43,7% so với cùng kỳ, trong đó, doanh thu dịch vụ du lịch ước đạt 30 tỷ đồng.

1.3. Đầu tư xây dựng cơ bản, phát triển kinh doanh, thu hút đầu tư

Tổng mức vốn đầu tư xây dựng cơ bản do Nhà nước quản lý: Giá trị khối lượng thực hiện từ đầu năm 2017 đến ngày 30/6/2017: 692.033 triệu đồng, đạt 20,51% so với kế hoạch đã phân bổ. Giá trị giải ngân từ đầu năm 2017 đến ngày 30/6/2017: 992.130 triệu đồng, đạt 29,40% so với kế hoạch đã phân bổ.

Về phát triển doanh nghiệp: Trong tháng 7, (tính đến ngày 19/7/2017) có 31 doanh nghiệp thành lập mới với tổng vốn đăng ký khoảng 21,8 tỷ đồng, tái hoạt động ước khoảng 2 doanh nghiệp; số lượng doanh nghiệp giải thể, tạm ngưng, bỏ địa chỉ trong tháng ước khoảng 35 doanh nghiệp³. Tổng số doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn Tỉnh (tính đến 19/7/2017) là 3.265 doanh nghiệp, tăng 05 DN so với tháng trước. Số hộ kinh doanh đăng ký thành lập mới trong tháng có 400 hộ, với tổng vốn đăng ký là 60 tỷ đồng, nâng tổng số hộ kinh doanh đang hoạt động hiện nay trên địa bàn là 73.680 hộ. Tiếp tục tổ chức đồng bộ các hoạt động khởi nghiệp, tập trung chủ yếu về công tác truyền thông, khuyến khích tinh thần khởi nghiệp; bồi dưỡng kiến thức về khởi sự doanh nghiệp và lập nghiệp.

Hoạt động thu hút đầu tư tiếp tục được đẩy mạnh, thu hút nhiều nhà đầu tư mới trong và ngoài nước đến tìm hiểu và đầu tư dự án trên địa bàn Tỉnh. Trong tháng 7 (tính đến ngày 18/7/2017), Tỉnh đã chấp thuận chủ trương đầu tư và cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư cho 3 dự án, với tổng số vốn đăng ký trên 500 tỷ đồng, lũy kế từ đầu năm đến nay có 24 dự án được cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư với tổng vốn đăng ký là 3.117 tỷ đồng.

1.4. Tài chính, tín dụng

Thu ngân sách trên địa bàn (tính đến ngày 16/7/2017) là 3.617 tỷ đồng, bằng 54,72% dự toán và bằng 102,33% so với cùng kỳ năm 2016; *Chi cân đối ngân sách* là 4.914 tỷ đồng, bằng 119,75% so với cùng kỳ và đạt 51,23% dự toán năm.

³ Trong đó có 26 DN giải thể, 3 DN tạm ngưng, 6 DN bỏ địa chỉ. Lũy kế từ đầu năm đến nay số lượng doanh nghiệp giải thể là 87 DN, tạm ngưng là 90 DN, bỏ địa chỉ là 91 DN, tái hoạt động là 27 DN.

Nguồn vốn huy động của các tổ chức tín dụng trên địa bàn Tỉnh thực hiện đến 30/6/2017 đạt 34.179 tỷ đồng, đạt 99,69% kế hoạch năm 2017, đáp ứng được 72,58% tổng dư nợ tín dụng trên địa bàn; dư nợ cho vay đạt 47.093 tỷ đồng, đạt 97,58% kế hoạch năm 2017. Nợ xấu là 407,83 tỷ đồng, chiếm 0,87% tổng dư nợ.

2. Văn hóa - xã hội

Lao động – việc làm – đào tạo nghề: trong tháng 7 tổ chức phiên giao dịch việc làm lần thứ 7 với 24 đơn vị tham gia tuyển dụng, tuyển sinh, có 778 lao động tham dự. Từ đầu năm đến nay toàn tỉnh có 22.592 lao động được giải quyết việc làm (trong đó có 10.573 nữ), đạt 75,3% so với kế hoạch năm 2017. Trong tháng đã đưa 159 lao động tham gia làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, lũy kế từ đầu năm đến nay đạt 1.126 lao động, đạt 112,6% kế hoạch năm. Tính đến ngày 15/7/2017, toàn tỉnh có 5.931 học viên trúng tuyển học nghề, đạt 27,6% so với kế hoạch năm.

Ngành y tế: Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh, tiêm chủng mở rộng và phòng chống bệnh dịch, đặc biệt là bệnh cúm gia cầm, sốt xuất huyết. Tuy nhiên do điều kiện nắng nóng, vệ sinh môi trường và an toàn thực phẩm hạn chế vì vậy tình hình các loại bệnh truyền nhiễm như Tay chân miệng, tiêu chảy, sốt xuất huyết... vẫn xảy ra, tuy vậy không có khả năng lan rộng và phát triển thành dịch. Về tình hình bệnh dịch (đến ngày 30/06/2017) một số loại bệnh truyền nhiễm tuy xảy ra trên địa bàn tỉnh nhưng không phát triển thành dịch và đã được điều trị kịp thời⁴.

Ngành giáo dục và đào tạo: tập trung chuẩn bị cơ sở vật chất cho năm học mới 2017-2018 dự kiến được khai giảng vào trung tuần tháng 8 năm 2017. Tổ chức thi tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông trên toàn tỉnh, chia thành 2 đợt⁵, có khoảng 14.333 học sinh THCS toàn tỉnh tham dự kỳ thi tuyển sinh lớp 10 năm học 2017-2018 tại 40 Hội đồng coi thi trong toàn tỉnh. Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông quốc gia năm nay được tổ chức từ ngày 22- 24/6/2017, số thí sinh dự thi là 12.446/12.512 thí sinh đăng ký dự thi, chiếm 99,47%. Tổng số điểm thi là 26, với 538 phòng thi, bố trí tại 11 huyện, thị, thành phố (huyện Hồng Ngự là địa phương duy nhất trong tỉnh không có điểm thi). Theo đánh giá từ Ban Chỉ đạo Kỳ thi Trung học phổ thông quốc gia năm 2017 tỉnh Đồng Tháp, kỳ thi đã diễn ra thành công, an toàn và nghiêm túc, đặc biệt không có cán bộ, giám thị, thí sinh vi phạm quy chế thi. Sau khi công bố kết quả, toàn tỉnh có 32 thí sinh đạt điểm 10 ở các môn; tỷ lệ thí sinh đạt từ 5 điểm trở lên ở các môn thi khá cao⁶.

Công tác văn hoá – thể thao: Trong tháng 7, nhiều hoạt động văn hóa, văn

⁴ Bệnh cúm: 16.840 cas; Bệnh tiêu chảy: 6.557 cas; Sốt xuất huyết: 1.459 cas; Hội chứng tay, chân, miệng: 1.852 cas; Quai bị: 239 cas; Bệnh viêm gan do virus: 166 cas; Bệnh thương hàn: 14 cas.

⁵ Đợt I là kỳ thi tuyển sinh vào 2 trường THPT chuyên trong tỉnh diễn ra từ ngày 01-03/6/2017. Đợt II là kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 diễn ra vào ngày 01-02/7/2017. Năm học 2017-2018, chỉ tiêu tuyển học sinh tốt nghiệp THCS ở từng huyện, thị xã, thành phố dự kiến 76%, giảm 2% so với năm học 2016-2017.

⁶ Chỉ riêng môn Lịch sử, Tiếng Anh và Tiếng Pháp là đạt dưới 50% và chỉ có 12 thí sinh thi dưới điểm 1.

nghệ được tổ chức với nhiều loại hình phong phú, phục vụ các sự kiện lớn của tỉnh. Nổi bật là chương trình “Giai điệu quê hương” lần thứ II năm 2017 tại Công viên Văn miếu, sinh hoạt Câu lạc bộ “Giai điệu tôi yêu” tháng 7/2017; phúc khảo kịch bản thông tin “Con đường hạnh phúc”; vở cải lương “Giọt máu người dung thu hút hơn 1.500 lượt khán giả; tổ chức chương trình “Chuyến xe tri thức” đợt 2 tại Châu Thành, Thanh Bình và TP. Sa Đéc. *Về thể thao*: nhiều giải thể thao được tổ chức tạo không khí sôi nổi từ tỉnh đến cơ sở⁷. Nổi bật là đạt giải Nhất toàn đoàn với 13 HCV, 07 HCB, 06 HCD tại giải Vô địch Xe đạp trẻ đường trường quốc gia tại Bình Thuận ; vận động viên Thái Thanh Bích Ngọc đã giành được 01 huy chương đồng ở nội dung Kumite nữ hạng cân 54kg lứa tuổi Cadet tại Giải vô địch trẻ Karate Châu Á. Trong 476 vận động viên (212 nữ) của Đoàn Thể thao Việt Nam thi đấu SEA Games 29 tại thủ đô Kuala Lumpur của Malaysia vào tháng 8 tới, tỉnh Đồng Tháp đóng góp 08 vận động viên (gấp đôi so với SEA Games 28), gồm các bộ môn Judo, Karatedo, Xe đạp, Bi sắt.

3. Cải cách hành chính, xây dựng chính quyền, quốc phòng – an ninh và đối ngoại

Về cải cách hành chính và xây dựng chính quyền: Mô hình chính quyền thân thiện, phục vụ nhân dân tiếp tục được nhân rộng và lan toả rộng khắp, nhận được nhiều sự ủng hộ và hài lòng của người dân. Thủ tục hành chính được kiểm soát chặt chẽ và thường xuyên được rà soát, đơn giản hoá, nâng cao chất lượng.

Tình hình an ninh trật tự và an toàn giao thông: tiếp tục vận động, tuyên truyền người dân thực hiện tốt Luật giao thông đường bộ, không điều khiển phương tiện giao thông khi đã uống rượu bia, nhắc nhở, giáo dục và xử lý các hành vi vi phạm pháp luật về giao thông, tránh tình trạng người tham gia giao thông có tâm lý đối phó. Tình hình tai nạn giao thông 7 tháng đầu năm 2017 (từ ngày 16/12/2016 đến ngày 15/7/2017) xảy ra 72 vụ, làm chết 78 người và bị thương 32 người⁸. Cũng trong tháng 7 toàn tỉnh xảy ra 01 vụ cháy, ước tính giá trị thiệt hại khoảng 8 triệu đồng, không thiệt hại về người. Tính chung từ đầu năm đến nay toàn tỉnh đã xảy ra 17 vụ cháy, nổ làm 01 người bị thương thiệt hại về tài sản 2.905 triệu đồng.

Quốc phòng và an ninh : Các lực lượng thực hiện nghiêm công tác trực sẵn sàng chiến đấu, phối hợp bảo vệ tốt các địa bàn, mục tiêu trọng yếu, nhất là bảo vệ an toàn tuyệt đối các ngày lễ, các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước. Tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và an ninh biên giới tiếp tục được giữ

⁷ Như: Giải Võ cổ truyền vô địch; Giải Taekwondo trẻ và vô địch lần thứ XX; Vòng loại giải bóng đá vô địch tỉnh Đồng Tháp năm 2017. Trong tháng, cử 14 HLV, 70 VĐV tham dự 05 giải quốc gia, khu vực, quốc tế đạt 18 HCV, 18 HCB, 29 HCD.

⁸ So với cùng kỳ năm 2016 số vụ tai nạn giao thông giảm 14 vụ, số người chết giảm 09 người, số người bị thương giảm 03 người. Trong 72 vụ tai nạn giao thông có 71 vụ tai nạn giao thông đường bộ, làm 77 người chết, 32 người bị thương; 01 vụ tai nạn giao thông đường thủy làm 01 người chết.

vững ổn định.

3. Đánh giá chung

- Hiện nay, tình hình thời tiết diễn biến thất thường từ biến đổi khí hậu, lũ nhỏ, thiếu phù sa, thời tiết nóng khiến dịch hại dễ tấn công, ngoài ra còn một số nguyên nhân chủ quan do áp dụng kỹ thuật sản xuất chưa phù hợp, sản xuất lúa liên tục khiến đất bị bạc màu, mô hình sản xuất lúa tăng vụ (3 vụ/ năm) không còn phù hợp. Do đó, Theo định hướng sản xuất lúa năm 2017 và những năm tiếp theo của Tỉnh, sẽ bố trí mùa vụ, thời vụ hợp lý các vùng sản xuất 2 vụ lúa hoặc 1 vụ lúa – 1 vụ thủy sản; vùng 2 lúa – 1 màu; chọn giống có thời gian sinh trưởng ngắn là 90 ngày; rà soát lại hệ thống đê bao bảo đảm an toàn trong mùa lũ, chủ động tưới tiêu trong mùa nắng, không để tăng thêm diện tích sản xuất lúa vụ 3.

- Sản xuất công nghiệp trong tháng dù còn gặp nhiều khó khăn trong tiêu thụ nhưng vẫn duy trì được mức tăng trưởng trong tháng 7 và trong 7 tháng đầu năm. Hoạt động xuất khẩu của tỉnh trong tháng 7 có nhiều khởi sắc, Mặt hàng Gạo xuất khẩu tăng trưởng mạnh do các doanh nghiệp đẩy mạnh xuất khẩu sang thị trường Trung Quốc và thị trường Philippines. Mặt hàng Cá tra đông lạnh dù có nhiều khó khăn ở các thị trường truyền thống như Mỹ, EU do đã các doanh nghiệp đã đẩy mạnh xuất khẩu vào các thị trường mới như Trung Quốc, Nhật Bản, Mêxicô...

- Hoạt động thương mại - dịch vụ tiếp tục duy trì phát triển. Tuy nhiên, tốc độ tăng giá tiêu dùng trong các tháng đầu năm 2017 không cao là một trong những nguyên nhân làm mức gia tăng tổng mức bán lẻ hàng hóa trong những tháng đầu năm 2017 thấp hơn cùng kỳ năm trước (cùng kỳ năm trước tăng 11,17%), bên cạnh đó còn có một số nguyên nhân khác như giá một số nông sản chính của tỉnh không cao, tình hình kinh tế còn nhiều khó khăn... cũng đã ảnh hưởng tới tổng mức bán lẻ hàng hoá trong các tháng đầu năm 2017.

II. Một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2017

- Thường xuyên theo dõi tình hình thu hoạch lúa Hè Thu 2017 và xuống giống vụ Thu Đông 2017; nắm bắt chặt chẽ tình hình thời tiết, dịch bệnh phát sinh trên cây trồng, vật nuôi, kịp thời có giải pháp phòng trừ hiệu quả.

- Tập trung phòng chống mưa bão, chủ động khắc phục kịp thời khi có sự cố xảy ra, duy trì các biện pháp phòng chống dịch bệnh hiệu quả.

- Khuyến khích, hỗ trợ nhân rộng các mô hình sản xuất hiệu quả trên địa bàn tỉnh; hỗ trợ các cơ sở sản xuất, kinh doanh đổi mới công nghệ sản xuất, bao bì, mẫu mã các sản phẩm nông nghiệp, nông thôn.

- Tiếp tục duy trì, mở rộng các mối quan hệ hợp tác phát triển, tăng cường công tác xúc tiến thương mại, du lịch, đầu tư; thu hút các doanh nghiệp đầu tư vào các khu, cụm công nghiệp; đẩy mạnh công tác xã hội hóa lĩnh vực văn hóa, giáo dục, y tế.

- Xây dựng Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2018; Dự toán thu chi ngân sách năm 2018; Kế hoạch đầu tư công năm 2018; Kế hoạch tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư vào tỉnh Đồng Tháp.

- Theo dõi và tập trung thực hiện các dự án, công trình đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng, giải ngân nhanh vốn đầu tư xây dựng cơ bản, kịp thời tháo gỡ khó khăn vướng mắc.

- Tiếp tục đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm, kiểm soát chặt chẽ tuyến biên giới, chống hoạt động xâm nhập phá hoại; đẩy mạnh tuần tra, kiểm soát giao thông, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

Trên đây là báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 7 năm 2017, một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 8 năm 2017 trên địa bàn Tỉnh./.

Nơi nhận:

- Vụ KTĐP<
- Vụ TH kinh tế QD } Bộ KH&ĐT;
- Ban Chỉ đạo Tây Nam bộ;
- VP Tỉnh Ủy;
- VP UBND Tỉnh;
- Cục Thống kê;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trương Hoà Châu